Prutoiiotaro del Keiinu. Voi. IO, anno 1396-1397, f. !25 retro.

DOCUMENTO XClll.

5 Ui ceni Lire IJ'JT.

Il re Martino I, su ricliieski del prete Antonio de Giliola . (jll

conferma la nomina di canonico nella chiesa di Girgenti, già

precedentemente fattagli da Gilforti, arcivescovo di Paler,, o,

nansio apostolico nel regno di Sicilia ed amministratore della

Chiesa di Girgenti. •

IMartinus dei graeia Rex Aragonum et Martinus eadein graeia Rex

Sicilie etc. Venerabili in Cristo patri eleclo ac vicario et eapitulo ei>

clesie agrigentine necnon officialibus civitatum terrarum et locorum

diocesis eiusdem ecclesie et preserti'm terre luhane tìdelibus noslris gra-

eiam nostram et bonani voluutateni. Noviter prò parte presbiteri An-

toni,] de guigla canonici agrigentini tidelis et devoti nostri fuit nostre

majestati humiliter siipplicatuin ut cimi Reverendus in Cristo pater gil-

fortis Archiepiscopus Panormitauus domini pape cubicularius indicto

nostro regno Sicilie apostoliee sedis nuncius et diete agrigentine eccle-

sie administrator per eandem sedem Apostolicam deputatus auctoritate

apostolica sibi in hac parte concessa canonicatum et prebendam eius-

dem ecclesie agrigentine cuius prebende fructus redditus et provenlus

in (lieta terra luliane esse noscuntur prefato presbitero Antonio con-

tulerit et de eis providerit graciose prout in quibusdani patentibus lit-

teris per evmdem gilfortem sibi inde factis datis panormi die quinto

noverabris anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo sexto quinte

inditionis plenius asseritur contineri ipsam collacionem provisionem et

graciam aceeptare gratificare et confìrmare benigne nostra serenitas di-

gnaretur. Cuius supplicacione clementer admìssa actendentes quod pre-
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fatus gilfortis tamquam tiuncius apostolicus vigore bullariim suarum

in dicto nostro regno potitur apostolicis auctoritatibus uli prediclam

collacionem per ìpsnm gilfortem eidem presbitero Antonio de dicto ca-

nonieatu et prebenda ut predicitur factam in quantum nobis est ac de

jure possumus et debemus tenore presencium acceptanius ratificamus

et conflrmamus juribus alterius cuiuscuraque semper salvis devocioni

et fideiitati vestre mandantes quateuus dictas patentes litteras per eun-

dem gilfortem dicto presbitero antouìo factas et omnia in eis contenta

sicut jaceat exequi habere tenere et invìolabiliter observare penitus de-

beatis luribus alterius ut premittitur semper salvis vel in contrarium

teroptaturi aliqua racione vel causa. Datuni Cathanie anno domini mil-

lesimo trecentesimo nonagesimo septimo die quinta decembris sexte

inditionis. Rex Martinus.

Dominus rex mandavil mihi notarius

philippo presente venerabili Cancel-

lano primogeniti aragonum.

Beai Caticellcria. Voi. 32, anno 1397, f. 74 retro n. 1.

DOCUMENTO XCIV.

1397.

// re Martino incarica Gioacchino de Prades di eseguire in Pa-

lermo alcuni suoi ordini e principalmente che nessuno potesse

usare una bolla poìitificia, se prima questa non fosse stata

esaminata ed approvata dal detto De Prades e dal consiglio

regio .

Memoriali di alcuni fachendi li quali lu magnu et egregiu don Jaymu

de prades divi exequiri in urbe panormi cum lu consigllu per coramis-

sionj et cumaudamentu di lu serenissimu nostrii signuri.

Imprimis applicandu in palermu dyva fari gictari et bandu

per parti di lu dictu signuri et di lu dictu magniflcu chi persuna uixu-

na tantu ecclesiastica quantu siculari sia osanti asari privilegiu oy

8
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bulla ne demostrarili palisimenti exceptu chi primo non li presenti a

lu predictu magnifìcu e lu consigUu e secundu la loru determinacionj

li dicti privilegij oy bulli hayanu. Rex Martinus.

Itetn chi lu prefalu magnifìcu et lu consigUu hayanu cura chi quii li

privilegij oy bulli li quali facza usari chi non li usinu non

sianu materia di generari alcunu scandalu productiva di alcuna preiu-

diciu. Rex Martinus.

llem chi curi cum solita diligeucia chi non si observi privilegiu oy

bulla li quali sianu contrarli a li privilegij oy consuetudini di la dieta

chitati. Rex Martinus.

Item chi lu prefatu magnifìcu si porli cum lucia diligencia et soUi-

citudini et cura di havirì dinari li quali et non si distribuyxanu ymmo
diligenter si conservinu per la felichi et prospera cavalcata di lu sere-

nissima signurj in brevi duce domino futura. Rex Martinus.

Item chi di li fachetidi di li archiepiscopi di palermu et di murriali

lu predictu magnifìcu et consigUu si conservi tuttu quillu chi fu ordi-

natu in consiglu coram maieslate regia in la quali lu predictu magni-

fìcu et la maiore parte di li nobili bomini foru presenti. Rex Martinus.

Dominus Rex mandavit mihi

lohanni de tarento.

Protonotaro del Regno. Voi. S, anno 1396 - 1397, f. 83 n. 2.

DOCUMENTO XCV.

26 febbraio 1398.

Il re Martino I nomina Pietro Zagarriga come suo procuratore

presso la ctiria romana {avignonese).

Pateat universis quod nos Martinus dei gracia Rex Trinaclie ac du-